D III. *De tertio gradu Ecclesiae, qui Lectorum ordo est.* — Tertius lectorum ordo est, qui Deo, Christo

et prophetis datur, secundum quod scriptum est : *Exulta vocem tuam, et dic : Omnis caro fenum, et omnis gloria hominis sicut flos feni : aruit fenum, et flos decidit, verbum autem Domini manet in aeternum* (*Isa. xl. 6, 7, 8*). Denique Dominus noster legens in templo, formam lectoris assumpsit. Hi sunt ergo lectores, qui cantant canticum Moysi et Agni ; hi sunt qui sequuntur immaculatum Agnum quocumque erit, qui cum mulieribus se non coquianterunt, virgines enim sunt (*Apoc. xiv. 4*). Horum numerus est angelorum ; et nomen angeli convenienter sacerdoti adaptatur, qui usque adeo aequales tibi sunt per hæc officia sanctitatis, sicut scriptum legis : *Sacerdos qui de ore suo profert justitiam, et exquirientibus annuntiat veritatem, angelus omnipotentis Dei est* (*Malach. ii. 7*).

IV. De quarto gradu Ecclesiae qui Subdiaconum ordo est. — Quartus ecclesiasticæ dispositionis in subdiacono est ordo, qui is Esdra Nathinnei appellantur, in humilitate Domino servientes. Propter hoc in Evangelio Joannis Jesus ad Nathanael ait : *Ecce vere Israelita, in quo dolut non est* (*Joan. i. 47*). Cui respondens Nathanael dixit : *Magister, unde me nosti ?* Et ait Jesus : *Antequam Philippus te vocaret, cum essem sub fico novi te* (*Ibid. 48*). Quod propterea scriptum est, ut tu ejus locum dispositionemque cognoscas. Propterea Dominus noster formam servi accipiens, humiliavit se usque ad mortem, mortem autem crucis (*Philipp. ii. 8*). Propter quod semper genu flexo orare mandamus. *Omnis enim qui se humiliat, exaltabitur ; et qui se exaltat, humiliabitur* (*Luc. xviii. 14*). Propter hoc Ægyptius competentibus plagiis percutitur a Domino. Hæc dies profecionis ex Ægypto, pascha Domini nuncupatur; ut quia *pascua nostrum immolatus est Christus* (*I Cor. v. 7*), plenitudinem totius mysterii atque sacramenti, in rerum officiis recognoscas, nec per arrogantiā non ferendam, despicias eos qui aut oblationes in templo Dei suscipiunt, aut secretorum omnium testes, participes etiam passionum sunt et cetera. Hi enim primi desideria nostra suscipiunt, bi probant in nobis optimas voluntates, bi repudiant malas, bi ut a Deo suscipiantur, assistunt, quorum tibi sicut visibiliter ministeria adesse cognoscis, ita etiam invisibiliter pacem et concordiam utilem esse perpende, ne confondere corpus Christi ac sanguinem ultra non possis, si venturus ad altarium Dei, Ecclesiae membra neglexeris.